Tandem 2. Augusti, anno 1560. horis ma-  
tutinis factum est disputationis initiū. Prin- Pontani  
cipio Pontanus Cancellarius præfatus multa prolog⁹ de  
de volūtate principis, deq; causis huius insti- causis &  
tuti colloquij leges, quas diximus, principis legibus di-  
sputandi, nomine

ANNO  
1560.

Tredecim  
congressus  
habiti.

Dogmata  
utriusque  
de libero  
arbitrio.

Vtrique  
appellant.

Soluitur  
colloquiū.

Pontanus  
Melanch-  
thonicus.

nomine promulgavit. Deinde disputatum fuit ad octiduum, & tredecim interea congressus habiti. Flacius Simonem Musæum sicutum habuit, Lutheranæ Theologiæ Doctorem: Strigelius verò solus fuit. Quāquam Musæus à disputando se cohibuit; ne duo contra Strigelium solum in arenam descendere viderentur. Actum verò fuit de libero arbitrio; In quo capite negocium hæsit velut in vado: nec ad alias controversias ventum est. Et Flacius quidē durum illud rigidumque Lutheri dogma propugnabat de seruo arbitrio: Strigelius vero Melanchthonis opinionem à prima duritie posterioribus annis emollitam tuebatur, quæ à Catholicorum sententia non magno interuallo distat. Vterque ad scripturas, ad confessionem Augustinam, ad Lutherum ipsum prouocabat; cùm sententijs toto cœlo dissiderent: Neuter tamen à sententia discessit.

Post altercationem octidui, princeps ad octauum Augusti horis pomeridianis impo- fuit actioni finem, nec ferre voluit, vt ad le- liqua disputationis capita progrederentur. Id quo consilio sit factum, publice quidem compertum non fuit. Verilimile tamen est, vel Pontanum Cancellariū impediuisse pro- gressum colloquij, quod Melanchthonicus esset, & per Strigelij latus Melanchthonem ipsum configi cerneret: vel principem ipsum præcidisse telam hanc, quod ex discussione capitum unius infinitas fore de cæteris alter- catio-

cationes ominaretur. Accedit, quod in di- ANNO  
sputatione de libero arbitrio Flacium de- 1559.

prehendit assertiones quasdam tueri duras  
& horridas: Ex quibus noua postmodum  
hæresis inter Lutheranos exorta fuit, à Ma-

Manichæ-  
ismus Fla-  
cianorum:

nichæorum delirio non multum aliena.  
Huius generis assertiones sunt: Quod pec-  
catum originis in homine non accidens, sed  
ipsam hominis vel animæ substantiam ap-  
pellat: Quod voluntatem hominis Sathanæ

mancipium facit: Ideoque coactioni subdi-  
tum hominem afferit, vt viuat agatque ad  
Sathanæ libitum: Quod essentiam hominis

Causæ se-  
cessionis

in imaginem Sathanæ transformatam dicit. Hæc & id genus alia postmodum occasio-  
nem præbuerunt quibusdam Flacij discipu-